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 Troens og filosofiens hovedpersoner – Kåre Dybvad 

 

TÆNK!! 
  
Kåre Dybvad, minister og nu tilligemed forfatter, har lige udgivet en bog med titlen  
”I begyndelsen var arbejdet”. 
Jeg synes det er en provokerende titel!  
Tilsyneladende mener regeringen, at landets velfærd bygger på netop disse ord.   
 
Svend Brinkmann, professor i psykologi på Aalborg Universitet, siger i sin nylig 
udkomne bog med titlen ” TÆNK”, at tankefuldhed har trange kår i et travlt, moderne liv. 
Derfor har vi brug for at tænke os dybt, kritisk og selvstændigt om. For tænkning giver en dyb glæde. 
 
 Måske er det allermeste fundamentale, der er at sige om tænkningen, at den bygger på samtale. 
Selv den ensomme tænkning, hvor man er fordybet i egne spekulationer, er en samtale. 
 
Så vidt vi ved, er mennesket det eneste væsen på denne jord, der kan tænke. Mange dyr kan foretage intuitive 
kalkulationer af risici, men kun mennesket kan tænke over livets mening, det retfærdige samfund eller på, om Gud 
eksisterer.                                             
 
Omtanke, betænkelighed og eftertænksomhed er blevet en mangelvare. Men giver man sig tid og er villig til at 
dvæle ved tankerne, kan man både blive samvittighedsfulde og kritiske tænkere. 
At lade tankerne vandre uden ydre formål, at undre sig over verden. At fordybe sig i livets gåder, at insistere på tid 
til omtanke og eftertanke er alt sammen aspekter ved det, som Svend Brinkmann beder os huske på. 
 
Måske kan tænkningen også føre til nye måder at indrette vores velfærd på? Andre måder at omgås hinanden på.                                                                                                                                    
 
I øvrigt kan man læse forfatteren Svend Brinkmanns bog med ovennævnte titel. Brinkmann er professor i 
psykologi på Aalborg universitet. Han har skrevet talrige videnskabelige bøger og er utrolig populær over det 
meste af verden. 

Aksel 
 

 

 

 

 

 

 

 



 Hilsen fra præsidenten  
 

Der er hvidt derude – ja det er dejligt at se på i stedet for alt den regn, vi har fået i efteråret. Det lysner op med 
sneen og de mange julelys, og det lys gør os glade. Vi hygger os sammen med de forskellige december 
arrangementer, og det er rigtig godt at vi kan det. Vi lever i en tid med ufred og krige lige omkring os, noget som 
jeg tror vi alle er bekymret over - - vi må håbe og bede om fred i verden, og tro på at det må lykkedes. 
I vores klub har vi nogle opgaver, som vi hjælper hinanden med, og jeg er stolt over at vores lille klub er i stand til 
at uddele ca. 125.000 kr. hvert år til nogle mennesker, som trænger til denne hjælp. Lad os blive ved med dette 
arbejde og glæde os over, at det er med til at gøre en forskel for nogle mennesker. 
Jeg vil ønske jer alle en glædelig jul og et godt nytår, og jeg ønsker at vores klub fortsat må have et godt klubliv og 
en positiv udvikling. 
 
I vores lille voksenkor i Auning Kirke har vi lige lært denne julesang af Lars Lilholt - - det ene af versene lyder sådan: 
 
Tiden går som tiden går,  
mer end et par tusind år. 
Jesus gav os kærlighed, 
og vi længes efter fred. 
Og verden blev ny 
for længe, længe siden, 
som et håb i vilden sky, 
som en lille fugl der pipper ved mit vindue 
i den første morgen gry. 
 
God jul, hilsen Kell 
 

 
        

 

 ”BASTARDEN” i Ørsted Bio 
 
Tak til BF- og kulturudvalget for aftenen i Ørsted Biograf med efterfølgende kaffe i Genbrugsen. 

 
De godt 2 timer i en fyldt biografsal fløj afsted i selskab 
med ”Bastarden” – en både smuk, grim og bevægende 
film over Ida Jessens roman ”Kaptajnen og Ann Barbara” 
med Mads Mikkelsen i hovedrollen. 
…og kaffen bagefter - og kagen ikke mindst, var der 
heldigvis hverken noget smukt, grimt eller bevægende 
over.  
Det er bare en hyggelig og en helt uundværlig afslutning 
på aftenen. Tak for det. 
 

                                                                                                                                                                                              
                                                                                                                                                                                          Anne 
 



 Distriktsmøde 
 

Torsdag den 9. november mødtes godt 60 Y’s Men fra distrikt Randers Djursland i Sognehuset i Auning. 
DG Bente Kolind Hansen bød velkommen og gav ordet til aftenens taler programmedarbejder ved Danmarks Radio 
Anders Laugesen, som tog os med på en rejse gennem de sidste 50 år.  
 
Der er sket rigtig meget fra dengang vi sad omkring radioen og ad den vej 
holdt os ajour med, hvad der foregik ude i verden og til i dag, hvor vi ved 
hvad der sker på den anden side af jorden næsten i samme øjeblik det 
sker. Anders kunne fortæller om en masse spændende mennesker han 
har mødt på sine mange rejser rundt om i verden. I grupper snakkede vi 
lidt om, hvad der er vigtigt at vi giver videre til næste generation og få 
snakket med vores børn om det. De færdes hjemmevant på de digitale 
medier, og nogle tror det er omkostningsfrit at skrive grimme ting til 
hinanden, uden at tænke på hvor meget det sårer den det rammer, og 
her dukkede et ord som ”ordentlighed” op, det er lidt gammeldags, men 
stadig brugbart. Anders kom også ind på kunstig intelligens, og hvad det 
kan bruges til og hvor det kan ende er slet ikke til at tænke på, måske kan 
vi erstattes helt af robotter – jeg synes det er lidt skræmmende.  
Indimellem sang vi nogle dejlige sange, og kaffe og æblekage m.m. blev 
det også til.  
DGE Knud Erik Olesen sluttede aftenen af.       
                                                                                                     Inge                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Besøg hos vores venskabsklub i Haslev 
 
HUSK at sætte kryds i kalenderen torsdag og fredag den 5. og 6. 
september 2024. 
Vi har fået en dejlig positiv hilsen fra Haslev. De er i fuld gang med 
forberedelserne til vores besøg, og de glæder sig til at se rigtig 
mange fra vores klub. Vi hører nærmere. 
 
Birgitte fra Haslev skriver: ”Håber det går godt i det jyske - vi står 

for at indhente gran m.m. til vores adventssalg. 

Og som noget nyt (gammel aktivitet genoptaget) er der samlet 

agern ind for Bregentved Skovdistrikt. 

Hils i klubben - vi håber at se mange af jer til september”. 

 
                                                                        Anne World Outlook  
 
 

Fra venskabsmødet hos os i 2023  



 Juleafslutning i Genbrugsen den 5. december 

Tak til Festudvalget for en veltilrettelagt juleafslutning med Anni som flittig hjælp i køkkenet. 
Der blev traditionen tro serveret flæskesteg og risalamande fra Brugsen i Auning, og mandelgaven, en pr. bord, var 
igen i år Eigils utrolige flotte juledekorationer, som vi alle sidder og ønsker os. I år var de heldige – Marie, Karen 
Marie og Annelise. 
Da støvet havde lagt sig efter ”kampene” om pakkerne i pakkespillet, blev der serveret kaffe med hjemmebagte 
småkager, chokolade og konfekt.  
 
Ilsa styrede slagets gang, Elisabeth læste en morsom julehistorie og til slut læste Annelise juleevangeliet, inden vi 
skulle hjem og se 2. halvleg af håndboldkampen Danmark/Rumænien. 
En virkelig hyggelig aften. 
 

Glædelig jul og godt nytår 
 

 

 

 

 

 



 

 

 Mærkedage 

 
 
15. januar  Arne Holm Hansen 75 år 
25. februar Anna Jensen 80 år 
21. marts Hannah og Henning Julsgaard Diamantbryllup 
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Rougsø-Sønderhald YMC:  www.rougsoe-soenderhald.ysmen.dk 

Y’s Men Distrikt Randers-Djursland: www.randers-djurs.ysmen.dk  

Haslev YMC:  www.haslev.ysmen.dk 

Region Danmark:  www.ysmen.dk  

Y’s Men International:  www.ysmen.com  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ajourføring af klubbens PR-pjece/medlemsfolder 

Medieudvalget har så småt taget hul på en af udvalgets opgaver, ajourføring af klubbens pjece/medlemsfolder.  
Vi er i gang med at finde nogle nyere billeder, og dernæst må vi se, om noget af teksten også trænger til en 
opfriskning. Hvis nogle af jer har nogle ideer, så sig endelig til. 
 
Pjece/medlemsfolder 
                                                                                                                                                                           Anne 

 

 

 

 

Besøg også klubbens hjemmeside. Den er flot og informativ. Hanne gør et stort arbejde.    

https://rougsoe-soenderhald.ysmen.dk/ 
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